
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 22/01/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

SUMÁRIO
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Licitação - AVISO DE ADJUDICAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0172023TPINFRA  

• SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Licitação - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 0172023TPINFRA  

• AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU - Requerimento - LICENÇA
AMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC Nº 001/2024
 

• AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU - Requerimento - LICENÇA
AMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC Nº 002/2024
 

• AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU - Requerimento - LICENÇA
AMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC Nº 003/2024
 

• AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU - Requerimento - LICENÇA
AMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC Nº 004/2024
 

• AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU - Requerimento - LICENÇA
AMBIENTAL

LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC Nº 005/2024
 

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Licitação - AVISO DE
ADJUDICAÇÃO

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0172023TPINFRA    AVISO DE ADJUDICAÇÃO   Prefeitura Municipal de Ipu/Ce. Aviso de
Adjudicação. Tomada de Preços nº 0172023TPINFRA. Objeto: Contratação de empresa para executar a Construção de
pavimentação asfáltica na estrada que da acesso a CE 187 a Localidade de Abílio Martins Zona Rural do Município de
Ipu - Ce, empresa vencedora: NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 1.117.242,21 (um
milhão, cento dezessete mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos). Considerando que foram
observadas os prazos recursais, Adjudico o Procedimento Licitatório.   Ipu/Ce, 22 de Janeiro de 2024.   Raimundo José
Aragão Martins Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - Licitação - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 0172023TPINFRA    AVISO DE HOMOLOGAÇÃO   Prefeitura Municipal de Ipu/Ce. Aviso de
Homologação. Tomada de Preços nº 0172023TPINFRA. Objeto: Contratação de empresa para executar a Construção
de pavimentação asfáltica na estrada que da acesso a CE 187 a Localidade de Abílio Martins Zona Rural do Município
de Ipu - Ce, empresa vencedora: NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 1.117.242,21 (um
milhão, cento dezessete mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e um centavos). Considerando que foram
observados os prazos recursais, Homologo o Procedimento Licitatório.   Ipu/CE, 22 de janeiro de 2024.   Raimundo José
Aragão Martins Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU -
Requerimento - LICENÇA AMBIENTAL

 

Â  VANDO
RODRIGUES DA

CRUZ Torna pÃºblico
que requereu Ã

Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC,
para PROJETOS DE

IRRIGAÃ‡ÃƒO â€“ sem
uso de agrotÃ³xico -

localizada no municÃ-
pio de Ipu, SÃtio Cruz,

s/n, zona rural do
MunicÃpio de Ipu/Ce.

Foi determinado o
cumprimento das

exigÃªncias contidas
nas Normas e

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.

Â  VANDO
RODRIGUES DA

CRUZ Torna pÃºblico
que recebeu da

Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC

NÂº 001/2024 - no
municÃpio de Ipu, SÃtio
Cruz, s/n, zona rural do
MunicÃpio de Ipu-Ce
com validade de 12

meses. Foi determinado
o cumprimento das

exigÃªncias contidas
nas Normas e

InstruÃ§Ãµes de

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

Licenciamento da
AMMAIPU.AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU -

Requerimento - LICENÇA AMBIENTAL
 

Â  ANTONIO TOMAZ
DE OLIVEIRA Torna

pÃºblico que requereu
Ã  Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC,
para PROJETOS DE

IRRIGAÃ‡ÃƒO â€“ sem
uso de agrotÃ³xico -

localizada no municÃ-
pio de Ipu, SÃtio

Centro, s/n, zona rural
do MunicÃpio de

Ipu/Ce. Foi determinado
o cumprimento das

exigÃªncias contidas
nas Normas e

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.

Â  ANTONIO TOMAZ
DE OLIVEIRA Torna
pÃºblico que recebeu
da Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC

NÂº 002/2024 - no
municÃpio de Ipu, SÃtio
Centro, s/n, zona rural

do MunicÃpio de Ipu-Ce
com validade de 12

meses. Foi determinado
o cumprimento das

exigÃªncias contidas
nas Normas e

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 6/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

AMMAIPU.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU -
Requerimento - LICENÇA AMBIENTAL

 

Â  ANTONIO
FRANCISCO GOMES
RODRIGUES Torna

pÃºblico que requereu
Ã  Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC,
para PROJETOS DE

IRRIGAÃ‡ÃƒO â€“ sem
uso de agrotÃ³xico -

localizada no municÃ-
pio de Ipu, SÃtio SÃ£o
JoÃ£o, s/n, zona rural

do MunicÃpio de
Ipu/Ce. Foi determinado

o cumprimento das
exigÃªncias contidas

nas Normas e
InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.

Â  ANTONIO
FRANCISCO GOMES
RODRIGUES Torna
pÃºblico que recebeu
da Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC

NÂº 003/2024 - no
municÃpio de Ipu, SÃtio
SÃ£o JoÃ£o, s/n, zona
rural do MunicÃpio de

Ipu-Ce com validade de
12 meses. Foi
determinado o

cumprimento das
exigÃªncias contidas

nas Normas e

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 7/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU -

Requerimento - LICENÇA AMBIENTAL
 

Â  FRANCISCO
WELTON RODRIGUES

ALMEIDA Torna
pÃºblico que requereu
Ã  Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC,
para PROJETOS DE

IRRIGAÃ‡ÃƒO â€“ sem
uso de agrotÃ³xico -

localizada no municÃ-
pio de Ipu, SÃtio SÃ£o
JoÃ£o, s/n, zona rural

do MunicÃpio de
Ipu/Ce. Foi determinado

o cumprimento das
exigÃªncias contidas

nas Normas e
InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.

Â  FRANCISCO
WELTON RODRIGUES

ALMEIDA Torna
pÃºblico que recebeu
da Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC

NÂº 004/2024 - no
municÃpio de Ipu, SÃtio
SÃ£o JoÃ£o, s/n, zona
rural do MunicÃpio de

Ipu-Ce com validade de
12 meses. Foi
determinado o

cumprimento das
exigÃªncias contidas

nas Normas e

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 8/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.
AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE IPU -

Requerimento - LICENÇA AMBIENTAL
 

Â  FRANCISCO ALVES
BANDEIRA Torna

pÃºblico que requereu
Ã  Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC,
para PROJETOS DE

IRRIGAÃ‡ÃƒO â€“ sem
uso de agrotÃ³xico -

localizada no municÃ-
pio de Ipu, SÃ£o

FÃ©lix, s/n, zona rural
do MunicÃpio de

Ipu/Ce. Foi determinado
o cumprimento das

exigÃªncias contidas
nas Normas e

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

AMMAIPU.

Â  FRANCISCO ALVES
BANDEIRA Torna

pÃºblico que recebeu
da Autarquia de Meio
Ambiente e Controle
Urbano de Ipu â€“

AMMAIPU a LicenÃ§a
Ambiental por AdesÃ£o
e Compromisso- LAC

NÂº 005/2024 - no
municÃpio de Ipu, SÃtio
FÃ©lix, s/n, zona rural

do MunicÃpio de Ipu-Ce
com validade de 12

meses. Foi determinado
o cumprimento das

exigÃªncias contidas
nas Normas e

InstruÃ§Ãµes de
Licenciamento da

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 9/10

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 885   

AMMAIPU.

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 10/10

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



